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W 11 szkołach chińskiej prowincji Kuejczou wprowadzono stroje
dla uczniów z wbudowanymi mikroczipami. Dzięki nim nauczyciele
i rodzice mogą monitorować aktywność dzieci.

W strojach opracowanych przez lokalną firmę Guizhou Guanyu
Technology  znajdują  się  2  mikroczipy.  Umieszczono  je  we
naramiennikach. System GPS śledzi ruchy dzieci i uruchamia
alarm, ilekroć uczeń opuści bez zezwolenia klasę bądź teren
szkoły  albo  gdy  zaśnie  w  czasie  lekcji.  Za  pośrednictwem
stroju  rodzice  mogą  też  monitorować  szkolne  zakupy/wydatki
dziecka  (limit  wydatków  jest  ustalany  dzięki  mobilnej
aplikacji).

Gdy dzieci wchodzą do szkoły, uniformy zapisują godzinę i
datę.  Nagrywany  jest  też  krótki  filmik.  System  do
rozpoznawania twarzy sprawdza, czy stroje są noszone przez
odpowiednie osoby.

Mikroczipy  mogą  wytrzymać  do  500  prań.  Niestraszna  im
temperatura  do  150°C.
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W komunikacie zamieszczonym na portalu społecznościowym Weibo
firma  Guizhou  Guanyu  Technology  napisała,  że  stroje  służą
głównie do dbania o bezpieczeństwo. Oprócz tego zapewniają
inteligentną  metodę  zarządzania,  która  przynosi  korzyści
wszystkim  zainteresowanym  stronom:  rodzicom,  nauczycielom  i
dzieciom.

Spotkawszy  się  z  falą  krytyki,  Guizhou  Guanyu  Technology
podkreśla, że „respektuje prawa człowieka i że inteligentny
uniform nie śledzi wszystkich ruchów ucznia przez cały czas”.

Przeczy  temu,  niestety,  oświadczenie  dyrektora  jednej  ze
szkół. Lin Zongwu powiedział bowiem, że szkoła może cały co
prawda cały czas monitorować poczynania uczniów, ale wybrano
ograniczony model kontroli. „Zdecydowaliśmy się nie sprawdzać
dokładnej  lokalizacji  uczniów  po  szkole,  ale  gdy  dziecko
wagaruje i opuszcza lekcje, uniform pozwala je znaleźć”.

Inteligentne  stroje  stanowią  część  szerszego  chińskiego
projektu – inicjatywy inteligentny kampus – który ma ucyfrowić
edukację.
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